

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## China Digital Licensing (Group) Limited

### 中國數碼版權(集團)有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8175)

#### 全年業績公佈

截至二零一零年十二月三十一日止年度

#### 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特點

創業板之定位，乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司之新興性質，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司與香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈(中國數碼版權(集團)有限公司各董事願共同及個別對此負全責)乃遵照香港聯合交易所有限公司《創業板證券上市規則》之規定而提供有關中國數碼版權(集團)有限公司之資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：— (1)本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成分；(2)並無遺漏任何其他事實致使本公佈所載任何內容產生誤導；及(3)本公佈內表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後方作出，並以公平合理之基準和假設為依據。

## 財務業績

董事(「董事」)會(「董事會」)欣然提呈中國數碼版權(集團)有限公司(「本公司」)及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零一零年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表，連同二零零九年之經審核比較數字載列如下：

### 綜合全面收益報表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
<b>持續經營業務</b>			
營業額	5	6,973	4,150
提供服務之成本及出售貨品之成本		(2,244)	(764)
毛利		4,729	3,386
其他收益	6	40	40
銷售及分銷支出		(363)	(275)
行政及其他支出		(32,186)	(15,044)
融資成本	7	(1,247)	(947)
攤佔共同控制實體之虧損		-	(69)
<b>除稅前虧損</b>	8	(29,027)	(12,909)
所得稅支出	9	(65)	(224)
<b>年內持續經營業務虧損</b>		(29,092)	(13,133)
<b>年內已終止業務溢利</b>		-	4,674
<b>年內虧損</b>		(29,092)	(8,459)
<b>年內其他全面收益</b>			
貨幣換算差額		169	-
與其他全面收益有關之所得稅		-	-
		169	-
<b>年內全面虧損總額</b>		(28,923)	(8,459)
<b>應佔(虧損)溢利：</b>			
本公司權益持有人	13	(21,452)	(8,767)
非控股權益		(7,640)	308
		(29,092)	(8,459)
<b>應佔全面(虧損)收益總額：</b>			
本公司權益持有人		(21,366)	(8,767)
非控股權益		(7,557)	308
		(28,923)	(8,459)
<b>每股基本及攤薄(虧損)盈利</b>	10		
來自持續經營業務及已終止業務		(1.03)港仙	(0.59)港仙
來自持續經營業務		(1.03)港仙	(0.91)港仙
來自已終止業務		-	0.32港仙

# 綜合財務狀況報表

於二零一零年十二月三十一日

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		54	100
於共同控制實體之權益		–	–
應收共同控制實體款項		15,706	9,455
商譽		109,296	109,296
		<u>125,056</u>	<u>118,851</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		246	143
應收貿易賬款及其他應收款項	11	28,922	11,674
可收回稅項		163	–
應收附屬公司董事款項		1,585	1,585
銀行結餘及現金		44,645	29,052
		<u>75,561</u>	<u>42,454</u>
<b>流動負債</b>			
其他應付款項	12	4,141	3,059
來自非控股權益之貸款		–	490
可換股債券		3,928	–
應付額外併購價格		18,000	–
應繳稅項		–	197
		<u>26,069</u>	<u>3,746</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>49,492</u>	<u>38,708</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>174,548</u>	<u>157,559</u>
<b>非流動負債</b>			
可換股債券		22,174	24,895
應付額外併購價格		–	18,000
遞延稅項負債		4	16
		<u>22,178</u>	<u>42,911</u>
<b>資產淨值</b>		<u>152,370</u>	<u>114,648</u>
<b>股本及儲備</b>			
股本		109,754	97,029
儲備		36,704	4,414
本公司權益持有人應佔權益		<u>146,458</u>	<u>101,443</u>
非控股權益		5,912	13,205
<b>權益總額</b>		<u>152,370</u>	<u>114,648</u>

# 綜合股本變動報表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	本公司權益持有人應佔										
	儲備							小計	非控 股權益	合計	
	股本	股份溢價	特別儲備	匯兌儲備	以股份支付 僱員之 款項儲備	可換股 債券儲備	累計虧損				儲備總額
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零零九年一月一日	66,519	68,103	10,084	(69)	4,354	2,836	(112,510)	(27,202)	39,317	672	39,989
年內虧損	-	-	-	-	-	-	(8,767)	(8,767)	(8,767)	308	(8,459)
其他全面收益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
年內全面(虧損)收益總額	-	-	-	-	-	-	(8,767)	(8,767)	(8,767)	308	(8,459)
<b>與擁有人之交易</b>											
發行代價股份	10,216	8,991	-	-	-	-	-	8,991	19,207	-	19,207
發行可換股債券	-	-	-	-	-	5,826	-	5,826	5,826	-	5,826
轉換可換股債券	579	1,662	-	-	-	(280)	-	1,382	1,961	-	1,961
註銷可換股債券	-	-	-	-	-	(47)	-	(47)	(47)	-	(47)
贖回可換股債券	-	-	-	-	-	(2,075)	876	(1,199)	(1,199)	-	(1,199)
發行新股份	13,650	15,015	-	-	-	-	-	15,015	28,665	-	28,665
股份發行開支	-	(717)	-	-	-	-	-	(717)	(717)	-	(717)
以股份支付僱員之款項	-	-	-	-	6,571	-	-	6,571	6,571	-	6,571
行使購股權	6,065	7,772	-	-	(3,280)	-	-	4,492	10,557	-	10,557
收購附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12,225	12,225
出售附屬公司	-	-	-	69	-	-	-	69	69	-	69
	30,510	32,723	-	69	3,291	3,424	876	40,383	70,893	12,225	83,118
於二零零九年十二月三十一日	97,029	100,826	10,084	-	7,645	6,260	(120,401)	4,414	101,443	13,205	114,648

本公司權益持有人應佔

	儲備											
	股本 千港元	股份溢價 千港元	特別儲備 千港元	認股 權證儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	以股份支付 僱員之 款項儲備 千港元	可換股 債券儲備 千港元	累計虧損 千港元	儲備總額 千港元	小計 千港元	非控 股權益 千港元	合計 千港元
於二零一零年一月一日	97,029	100,826	10,084	-	-	7,645	6,260	(120,401)	4,414	101,443	13,205	114,648
年內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(21,452)	(21,452)	(21,452)	(7,640)	(29,092)
其他全面收益												
貨幣換算差額	-	-	-	-	86	-	-	-	86	86	83	169
年內全面收益(虧損)總額	-	-	-	-	86	-	-	(21,452)	(21,366)	(21,366)	(7,557)	(28,923)
與擁有人之交易												
配售新股份	5,175	23,081	-	-	-	-	-	-	23,081	28,256	-	28,256
股份配售開支	-	(1,060)	-	-	-	-	-	-	(1,060)	(1,060)	-	(1,060)
以股份支付僱員之款項	-	-	-	-	-	10,323	-	-	10,323	10,323	-	10,323
行使購股權	6,550	22,278	-	-	-	(5,717)	-	-	16,561	23,111	-	23,111
發行非上市認股權證	-	-	-	311	-	-	-	-	311	311	-	311
行使非上市認股權證	1,000	4,460	-	(20)	-	-	-	-	4,440	5,440	-	5,440
出售附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	264	264
	12,725	48,759	-	291	-	4,606	-	-	53,656	66,381	264	66,645
於二零一零年十二月三十一日	109,754	149,585	10,084	291	86	12,251	6,260	(141,853)	36,704	146,458	5,912	152,370

## 綜合財務報表附註

截至二零一零年十二月三十一日止年度

### 1. 公司資料

中國數碼版權(集團)有限公司(「本公司」)為一間於開曼群島註冊成立之有限公司。本公司股份已於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)上市。本公司之登記辦事處及主要辦事處地址分別位於Caledonian House, P.O. Box 1043, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands及香港中環都爹利街十一號律敦治中心律敦治大廈十六樓一六零一室。

本集團之主要業務為提供版權管理解決方案及相關諮詢服務以及分銷版權保護項目。本集團之主要業務亦包括為香港及澳門之中小學學生開發及提供網上教育節目，包括語言及數學學習節目。

### 2. 遵守聲明

該等綜合財務報表已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(為包括所有適用之香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋之統稱)、香港一般採納之會計原則以及香港公司條例之披露規定而編製。此外，該等綜合財務報表亦遵守聯交所創業板證券上市規則之適用披露條文。

除採納若干於本年度生效並與本公司相關之新訂／經修訂香港財務報告準則外，編製該等綜合財務報表所採納之會計政策與二零零九年綜合財務報表所採納者相符一致，詳情載於綜合財務報表附註3。

本集團採納之主要會計政策概要載於綜合財務報表附註3。

### 3. 主要會計政策

#### 採納新訂／經修訂香港財務報告準則

香港財務報告準則第2號之修訂本：集團按現金結算以股份為基礎付款之交易

該等修訂本納入香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第8號之指引：香港財務報告準則第2號之範圍及香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第11號：香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易。此外，該等修訂本就集團實體間以股份為基礎付款之交易之會計處理提供進一步指引，其闡明僅於下列情況下，接獲貨品或服務之實體應確認該交易為以股權結算以股份付款之交易：

- 授予之回報為其自身之股本工具；或
- 其並無責任結算該交易。

於所有其他情況下，實體應以按現金結算以股份為基礎付款計算該交易。

香港財務報告準則第3號(經修訂)：業務合併／二零零九年香港財務報告準則之改進連同香港財務報告準則第3號(經修訂)之修訂本

該項經修訂準則引進多項主要變動，包括下列各項：

- 收購相關交易成本(股份及債務發行成本除外)將於產生時支銷；
- 於被收購方之現有權益將於擁有權權益日後出現變動時按公平值重新計量，而有關盈虧則於損益中確認；
- 於被收購方之非控股權益將按公平值或其於被收購方之可識別資產及負債之權益比例計量；
- 或然代價將按收購當日之公平值確認；及
- 商譽將按收購方於被收購方之權益在收購當日之公平值與任何非控股權益金額之總額，減去所收購可識別資產於收購當日之金額及因收購而須承擔之負債後之差額計量。

二零零九年香港財務報告準則之改進載有多項修訂，釐清計量於業務合併時所收購無形資產之公平值之方法，並允許倘無形資產之可用經濟年期相近，則可將該等資產合併作一項單一資產計算。

本集團修訂其有關業務合併之會計政策，以符合香港財務報告準則第3號(經修訂)之規定。新會計政策載於下文附註。根據香港財務報告準則第3號(經修訂)之相關過渡性條文，本集團已就收購日期為二零一零年一月一日或之後之業務合併在未來適用基礎上應用該等新政策。

## 香港會計準則第27號(經修訂): 綜合及獨立財務報表

該項經修訂準則規定一家附屬公司在其控制權仍屬集團所有時，其擁有權權益之變動會確認為股權交易。此外，該準則亦規定倘集團失去附屬公司之控制權，則所保留於前附屬公司之任何權益將按公平值重新計量，而有關盈虧則於損益中確認。該項原則亦透過香港會計準則第28號：於聯營公司之投資之其後修訂擴展至出售聯營公司之情況。新會計政策載於下文附註。

香港會計準則第27號(經修訂)亦規定即使導致非控股權益出現虧絀結餘，全面收益總額根據現有擁有權權益由本公司權益持有人及非控股權益分佔。該經修訂準則影響本集團對非控股權益應佔全面收益總額之會計政策。由於本集團已在未來適用基礎上應用有關修訂，故並無就採納該經修訂準則重列本集團先前呈報之業績。

採納新訂／經修訂準則對截至二零一零年十二月三十一日止年度之綜合財務報表並無任何重大影響。

### 計算基準

編製該等綜合財務報表時乃以歷史成本作為計算基準。

### 香港財務報告準則之未來變動

於該等綜合財務報表之批准日期，香港會計師公會已頒佈若干新訂／經修訂之香港財務報告準則，其於本年度尚未生效，而本集團並無提前採納。

香港會計準則第32號之修訂本	供股分類 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第1號之修訂本 (經修訂)	首次採納者根據香港財務報告準則第7號披露比較 資料之有限豁免 <sup>2</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第19號	以股本工具抵銷金融負債 <sup>2</sup>
香港會計準則第24號(經修訂)	關連方披露 <sup>3</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號之修訂本	最低資本要求之預付款項 <sup>3</sup>
二零一零年香港財務報告準則之改進	二零一零年香港財務報告準則之改進 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第7號之修訂本	披露— 金融資產轉讓 <sup>5</sup>
香港財務報告準則第1號之修訂本 (經修訂)	嚴重高通貨膨脹及就首次採納者剔除固定日期 <sup>5</sup>
香港會計準則第12號之修訂本	遞延稅項：相關資產收回 <sup>6</sup>
香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>7</sup>

<sup>1</sup> 於二零一零年二月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零一零年七月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>4</sup> 於二零一零年七月一日或二零一一年一月一日(如適用)或之後開始之年度期間生效

<sup>5</sup> 於二零一一年七月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>6</sup> 於二零一二年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>7</sup> 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效



董事現正評估未來採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則可能構成之影響，但未能合理估計其對本集團綜合財務報表之影響。

#### 4. 分部資料

本集團之業務按業務種類及區域二者綜合劃分為個別部門管理。按與內部呈報予本集團最高級行政管理人員作出資源分配及表現評估之資料所用之一致方式，本集團已呈列以下兩個呈報分部。本集團概無合併任何經營分部組成下列呈報分部。

- 網上教育業務分部提供網上教育節目及開發相關產品；及
- 數碼版權業務分部提供分銷保護版權項目及其他娛樂相關業務。

##### (a) 分部業績、資產及負債

就評估分部表現及於各分部間配置資源而言，本集團高級行政管理人員按以下基準監控各呈報分部之業績、資產及負債：

分部資產包括所有有形資產以及流動資產，惟金融資產投資、遞延稅項資產及其他企業資產除外。分部負債包括個別分部之銷售／服務活動之應付貿易賬款及其他應付款項。

收益及支出乃經參考該等分部產生之收益及支出或該等分部應佔之資產折舊或攤銷所產生之其他支出分配至呈報分部。然而，由一分部向另一分部提供協助(包括分攤資產及技術)並未計量。

本集團向最高級行政管理人員就截至二零一零年及二零零九年十二月三十一日止年度之資源配置及分部表現評估所提供有關本集團呈報分部之資料載列如下。

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	持續經營業務			已終止業務	綜合 千港元
	網上教育業務 千港元	數碼版權業務 千港元	小計 千港元	以伺服器 作技術 千港元	
分部收益					
外銷予客戶	<u>6,973</u>	<u>-</u>	<u>6,973</u>	<u>-</u>	<u>6,973</u>
分部業績	<u>353</u>	<u>(11,815)</u>	<u>(11,462)</u>	<u>-</u>	<u>(11,462)</u>
未分配收入			35	-	35
未分配支出			(16,358)	-	(16,358)
未分配融資成本			(1,247)	-	(1,247)
出售附屬公司之收益			5	-	5
除稅前虧損			(29,027)	-	(29,027)
稅項			(65)	-	(65)
年內虧損			<u>(29,092)</u>	<u>-</u>	<u>(29,092)</u>
資產及負債					
分部資產	6,054	29,314	35,368	-	35,368
應收共同控制實體款項	-	15,706	15,706	-	15,706
未分配資產					<u>149,543</u>
綜合資產總額					<u>200,617</u>
分部負債	3,227	471	3,698	-	3,698
未分配負債					<u>44,549</u>
綜合負債總額					<u>48,247</u>
其他分部資料					
折舊	88	-	88	-	88
已付按金減值虧損	-	10,735	10,735	-	10,735
以股份支付僱員之款項					
— 未分配	-	-	-	-	10,323
資本開支	<u>12</u>	<u>30</u>	<u>42</u>	<u>-</u>	<u>42</u>

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	持續經營業務			已終止業務	綜合 千港元
	網上教育業務 千港元	數碼版權業務 千港元	小計 千港元	以伺服器 作技術 千港元	
<b>分部收益</b>					
外銷予客戶	4,150	–	4,150	172	4,322
<b>分部業績</b>	1,109	–	1,109	(29)	1,080
未分配收入			40	–	40
未分配支出			(13,042)	–	(13,042)
未分配融資成本			(947)	–	(947)
出售附屬公司之收益			–	4,703	4,703
攤佔共同控制實體 之虧損			(69)	–	(69)
除稅前(虧損)溢利			(12,909)	4,674	(8,235)
稅項			(224)	–	(224)
年內(虧損)溢利			(13,133)	4,674	(8,459)
<b>資產及負債</b>					
分部資產	5,389	15,946	21,335	–	21,335
應收共同控制實體款項	–	9,455	9,455	–	9,455
未分配資產					130,515
綜合資產總額					161,305
分部負債	2,903	48	2,951	–	2,951
未分配負債					43,706
綜合負債總額					46,657
<b>其他分部資料</b>					
折舊	119	–	119	–	119
以股份支付僱員之 款項—未分配	–	–	–	–	6,571
資本開支	15	–	15	–	15

**(b) 地區資料**

本集團業務主要位於香港及中國。

下表載列按提供的服務的地區分類的本集團營業額之分析：

	中國 千港元	香港 千港元	綜合 千港元
截至二零一零年十二月三十一日止年度			
分部收益			
外銷予客戶	<u>          -</u>	<u>      6,973</u>	<u>      6,973</u>
於二零一零年十二月三十一日			
其他分部資料			
非流動資產	<u>     114,281</u>	<u>     10,775</u>	<u>     125,056</u>
	中國 千港元	香港 千港元	綜合 千港元
截至二零零九年十二月三十一日止年度			
分部收益			
外銷予客戶	<u>          -</u>	<u>      4,322</u>	<u>      4,322</u>
於二零零九年十二月三十一日			
其他分部資料			
非流動資產	<u>     108,000</u>	<u>     10,851</u>	<u>     118,851</u>

**(c) 主要客戶之資料**

概無本集團單一客戶之銷售額分別佔本集團截至二零零九年及二零一零年十二月三十一日止年度之總收益10%以上。

## 5. 營業額及收益

營業額指年內網上教育節目之認購費及提供網上服務之收益。

本集團之年內營業額及收益之分析如下：

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
持續經營業務		
網上教育業務		
— 訂購收入	5,448	3,381
— 銷售教育產品	1,525	628
— 佣金收入	—	141
	<u>6,973</u>	<u>4,150</u>
已終止業務		
普通話學習平台	—	172
	<u>—</u>	<u>172</u>
營業額及收益	<u><u>6,973</u></u>	<u><u>4,322</u></u>

## 6. 其他收益

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
利息收入	11	26
出售附屬公司之收益	5	—
雜項收入	24	14
	<u>40</u>	<u>40</u>

## 7. 融資成本

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
銀行利息開支	—	1
承兌票據利息	—	23
可換股債券利息	1,247	923
	<u>1,247</u>	<u>947</u>

## 8. 除稅前虧損

此乃扣除下列各項後計算：

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
僱員福利開支(包括董事酬金)		
薪金、津貼及實物福利	4,621	1,986
界定供款計劃之供款	129	74
以股份支付僱員之款項	10,323	6,571
	<u>15,073</u>	<u>8,631</u>
核數師酬金	380	290
出售貨品之成本	580	228
提供服務之成本	1,664	536
物業、廠房及設備折舊	88	119
壞賬之撇銷	11	—
匯兌虧損	88	—
已付按金之減值虧損	10,735	—
經營租約款項－設備租賃	29	—
研發成本	292	—
	<u>292</u>	<u>—</u>

## 9. 稅項

香港利得稅按年內於香港產生之估計應課稅溢利按16.5% (二零零九年：16.5%)之稅率作出撥備。

由於中國附屬公司就稅務而言出現虧損，故並無就中國企業所得稅作出撥備。

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
本年度撥備		
香港利得稅	78	241
以往年度超額撥備	(1)	—
遞延稅項	(12)	(17)
	<u>65</u>	<u>224</u>
年內稅項開支	<u>65</u>	<u>224</u>
應佔：		
持續經營業務	<u>65</u>	<u>224</u>

## 實際稅率之對賬

	本集團	
	二零一零年 %	二零零九年 %
適用稅率	(16.7)	(16.5)
攤佔共同控制實體虧損	-	0.1
不可扣稅開支	16.4	19.2
毋須課稅之收益	-	(0.1)
未確認之稅項虧損	0.5	-
	<u>0.2</u>	<u>2.7</u>
年內實際稅率	<u>0.2</u>	<u>2.7</u>

適用稅率為本集團實體經營所在地區之現行加權平均稅率。

## 10. 每股(虧損)盈利

每股基本(虧損)盈利乃按本公司權益持有人應佔(虧損)溢利淨額以及本年度本公司已發行普通股之加權平均數計算：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
<b>持續經營業務及已終止業務</b>		
本公司權益持有人應佔虧損	<u>(21,452)</u>	<u>(8,767)</u>
<b>持續經營業務</b>		
本公司權益持有人應佔虧損	<u>(21,452)</u>	<u>(13,441)</u>
<b>已終止業務</b>		
本公司權益持有人應佔溢利	<u>-</u>	<u>4,674</u>
		股份數目
	二零一零年	二零零九年
<b>股份</b>		
年內已發行普通股之加權平均數	<u>2,081,852,766</u>	<u>1,479,038,987</u>

由於可換股債券、購股權及非上市認股權證項下之潛在普通股對每股基本(虧損)盈利造成反攤薄影響，故二零一零年及二零零九年之每股攤薄(虧損)盈利與每股基本(虧損)盈利相同。

## 11. 應收貿易賬款及其他應收款項

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
應收第三方貿易賬款	2,709	1,978
按金、預付款項及其他應收款項	26,213	9,696
	<u>28,922</u>	<u>11,674</u>

本集團一般於客戶出具發票後給予其30天之信貸期。本集團之應收貿易賬款結餘包括賬面值為1,237,000港元(二零零九年：1,650,000港元)之應收款項，其於報告期末已經逾期但並無減值，原因為信用狀況沒有重大改變，及部分款項已於其後支付。該等款項乃與大量並無近期欠繳記錄之客戶有關。

於報告期末，並無個別或共同視作減值之應收貿易賬款按逾期日之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
即期	1,472	328
逾期少於一個月	483	610
逾期一個月到三個月	680	598
逾期超過三個月	74	442
	<u>1,237</u>	<u>1,650</u>
	<u>2,709</u>	<u>1,978</u>

並無逾期或減值之應收款項與大量並無近期欠繳紀錄之客戶有關。

按金、預付款項及其他應收款項包括墊付予第三方約1,342,000港元(二零零九年：3,034,000港元)之款項，該款項為無抵押、免息及無固定還款期。

按金、預付款項及其他應收款項包括就經營數碼版權業務而支付予特許人之預付款項約24,080,000港元(二零零九年：6,177,532港元)。

由於數碼版權業務之開展出現延誤，本年度及過往年度訂立之特許權協議已屆滿，而預付予該等特許人之特許權費用10,735,000港元(二零零九年：無)於年內撇銷。



## 12. 其他應付款項

	本集團	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
遞延收入	2,270	2,390
應計費用及其他應付款項	1,871	669
	<u>4,141</u>	<u>3,059</u>

## 13. 本公司權益持有人應佔之虧損

截至二零一零年十二月三十一日止年度，本公司權益持有人應佔之虧損包括虧損22,763,000港元(二零零九年：12,664,000港元)，已於本公司之財務報表中處理。

## 14. 股息

本公司董事不建議派付本年度之股息(二零零九年：無)。

## 15. 報告期後事項

於二零一一年一月十四日，本公司之全資附屬公司Marvel Cosmos Limited (「Marvel Cosmos」)與張蒞政先生(「賣方」)訂立協議，以總代價3,810,300美元(相等於約29,720,340港元)收購Socle Limited (「Socle」)之25%股本權益及Socle欠付賣方之責任、債務及負債之25%。代價將以現金2,000,000美元及餘額1,810,300美元以普通股支付。於本報告日期，本公司已就收購事項支付賣方按金500,000美元。

Socle及其附屬公司主要在中國從事職業體育賽事及娛樂文化內容之授權。

於完成後，Marvel Cosmos將於Socle之25%股本權益中擁有權益。

## 業務回顧

### I. 數碼版權業務

於回顧年度內，本集團之數碼版權管理業務取得重大突破。

於二零一零年十二月，本集團與環球(Universal)、華納(Warner)及新力(Sony)成立之合營企業OneStop China Limited (「OSC」)正式簽署獨家合作協議，取得於中國聯通音樂平台提供由三大唱片公司授權之音樂內容之獨家授權。高達450,000項音樂內容來自本地及海外音樂資料庫。

於二零一一年二月，本集團於中國聯通音樂平台上正式推出獲OSC授權之音樂內容。於二零一一年三月底，本集團已上載數千首獲授權之最新流行歌曲，包括陳奕迅、王菲、方大同、蕭敬騰、王力宏及楊丞琳等中國藝人及Lady Gaga、Michael Jackson 及Mariah Carey等國際藝人之歌曲，眾多歌曲登上中國聯通之每週排行榜。

於二零一零年三月，本集團亦取得亞太區主要唱片公司Avex (愛貝克思)之獨家授權，於中國聯通之音樂平台及百度音樂網站提供其中日音樂資料庫之音樂內容。

於二零一一年一月，本集團訂立協議，收購中國職業體育賽事授權媒體內容之領先分銷商之一Socle Limited及其附屬公司(「Socle集團」) 25%股權。Socle集團擁有包括中國籃球協會，中國足球協會超級聯賽，觀瀾湖高爾夫世界盃及世界足球俱樂部錦標賽等多項職業體育賽事內容，佔據中國職業體育賽事授權市場50%以上之市場份額，每年體育賽事及特別體育節目播放時間合共超過2,000小時。Socle集團已建立一個覆蓋國內及海外地區之體育電視廣播平台。

### II. 網上教育業務

憑藉本集團網上教育平台及其與香港校園網絡之緊密關係，本集團已由網上教育供應商發展為提供各種網上教育平台、聯校比賽、課外活動、各種網上教育內容及資源及提供最新教育／環保技術解決方案之領先總供應商。

香港政府及澳門政府均強調教育之重要性。鑑於其經濟條件發達，政府投放越來越多財務資源於教育方面，幾乎覆蓋所有中小學。

於報告年度內，本集團成功取得香港政府首批資助教育項目中逾30間小學項目，提供各種語言進修計劃。

本集團連續三年獲授澳門教育暨青年局委託，為澳門全體中小學生提供本集團網上閱讀平台。本集團積極與澳門學校合作，設計其他教育技術解決方案，滿足本地學生與老師的需求。

## 財務回顧

### 業績

截至二零一零年十二月三十一日止年度，本集團錄得股東應佔虧損淨額約21,452,000港元，而去年錄得虧損淨額約8,767,000港元。年內持續經營業務收益約達6,973,000港元(二零零九年：4,150,000港元)，較去年增加約68%。營業額增加主要由於今年第四季度成功推出網上教育英語進修計劃而推動網上教育業務銷售額之增長所致。

截至二零一零年十二月三十一日止年度之行政支出約達32,186,000港元(二零零九年：15,044,000港元)，較去年增加約17,142,000港元。增加主要由於(i)授出購股權所產生之以股份為基礎之付款；及(ii)有關數碼版權業務之音樂內容之已付按金減值虧損所致。

### 流動資金及財務資源

於二零一零年十二月三十一日，本集團有流動資產約75,561,000港元(二零零九年：42,454,000港元)及流動負債約26,069,000港元(二零零九年：3,746,000港元)。流動資產主要包括現金及銀行結餘44,645,000港元(二零零九年：29,052,000港元)連同應收貿易賬款及其他應收款項28,922,000港元(二零零九年：11,674,000港元)。本集團之流動負債主要包括其他應付款項約4,141,000港元(二零零九年：3,059,000港元)及應付額外併購價格18,000,000港元(二零零九年：無)。於二零一零年十二月三十一日，本集團並無銀行借貸(二零零九年：無)。於二零一零年十二月三十一日，本集團之流動比率約為2.9，而於二零零九年十二月三十一日則為11.3。

本集團大部分買賣交易、資產及負債均以港元及人民幣為單位。本集團對大部分港元銀行存款或營運附屬公司之當地貨幣銀行存款採取保守庫務政策，藉此減低外匯風險。於二零一零年十二月三十一日，本集團並無採用外匯合約、利率掉期、貨幣掉期或其他財務衍生工具以作對沖之用。

## 可分配儲備

於二零一零年十二月三十一日，本公司並無任何可用作現金分派及／或實物分派之儲備。此外，本公司於二零一零年十二月三十一日之股份溢價賬結餘約為149,585,000港元（二零零九年：100,826,000港元）。

## 外匯風險

由於本集團幾乎所有交易均以港元及人民幣為單位，而大部份銀行存款乃以港元或營運附屬公司的本地貨幣列值，以減少外匯風險，故董事相信本集團並無重大的外匯風險。因此，本集團並無採取任何正式對沖或其他政策以應付該等外匯風險。

## 或有負債

於二零一零年十二月三十一日，本集團並無任何重大或有負債。

## 僱員資料

於二零一零年十二月三十一日，本集團有40名（二零零九年：23名）全職僱員，二零一零年度之僱員成本（不包括董事酬金）合約11,414,000港元（二零零九年：5,772,000港元）。本集團所有成員公司均為平等機會僱主，按個別僱員是否適合有關職位而選任及提升。本集團僱員之薪酬及福利均訂於具競爭力的水平，並按僱員表現給予獎勵。本集團薪酬及花紅制度之一般架構按年檢討。本集團並提供經挑選之福利計劃，包括醫療保險計劃及公積金計劃，此外亦於集團內部提供培訓及發展課程，以提升僱員之技能及知識。

本集團並採納僱員購股權計劃，鼓勵合資格僱員持續為本集團提供更佳之服務，以及藉累積股本及股份擁有權提高彼等之貢獻以增加溢利。

## 競爭權益

董事相信本公司各董事或管理層股東(按創業板上市規則之定義)於與本集團業務競爭或可能出現競爭之業務中概無擁有權益。

## 關連交易

於二零一零年二月十日，本公司與Far Glory Limited (「Far Glory」，本公司之非全資附屬公司)訂立貸款協議(「貸款協議」)，內容有關授予循環貸款，由貸款協議日期開始至貸款協議日期起計滿三十六個月當日止期間任何時間可提取最多9,500,000港元，以撥付Far Glory集團業務發展及所需之營運資金。

於二零一零年七月二十三日，本公司與Far Glory訂立補充協議(「補充協議」)，據此，本公司同意根據貸款協議增加循環貸款，Far Glory由貸款協議日期開始至補充協議日期起計滿三十六個月當日止期間任何時間可提取最多40,000,000港元。

上述持續關連交易已由獨立非執行董事審閱。獨立非執行董事確認，上文所載之持續關連交易乃：

1. 於本公司日常及一般業務過程中訂立；
2. 按正常商業條款或按不遜於本公司可提供予獨立第三方或自獨立第三方獲得之條款訂立；及
3. 按相關規管協議訂立，而條款屬公平合理，並符合本公司股東之整體利益。

本公司核數師已獲聘根據香港會計師公會頒佈之香港核證工作準則第3000號「審核或審閱歷史財務資料以外之核證工作」及參照實務說明第740號「關於香港上市規則所述持續關連交易之核數師函件」報告本集團之持續關連交易。核數師已根據創業板上市規則第14A.38條發出無保留意見函件，當中載有核數師對有關上述本集團披露之持續關連交易之發現及結論。本公司已將核數師函件副本送呈聯交所。

## 企業管治常規

本公司已採用香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄15所載企業管治常規守則(「該守則」)所載守則條文。本公司已實行該守則所載原則，並於截至二零一零年十二月三十一日止年度內遵守該守則所載守則條文，惟並無成立董事會提名委員會。

經考慮本集團之規模，董事會並無成立提名委員會。董事會根據本公司之組織章程細則獲授權委任任何人士作為董事，以填補臨時空缺或作為董事會之新增成員。合適人選將提呈董事會以供考慮，而董事會各成員將根據侯選人的資歷、經驗及背景評估有關人士是否切合本集團的要求。

## 董事進行證券交易

本公司已就董事進行證券交易採納一套操守準則，其條款不較創業板上市規則第5.48至5.67條所規定交易準則寬鬆。向全體董事作出特定查詢後，確定董事於截至二零一零年十二月三十一日止年度一直遵守有關操守準則及有關進行證券交易所規定之交易準則。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於年度內，本公司或其任何附屬公司均無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 審核委員會

本公司按照創業板上市規則第5.28及5.29條成立審核委員會並制定其書面職權範圍。審核委員會之主要職責為審查及監控本集團之財務申報程序及內部監控制度，並就本公司草擬年報及賬目、中期報告及季度報告時向董事提供忠告及意見。審核委員會由三名成員組成，分別為郭志燊先生、黃德盛先生及李冠雄先生，全部均為獨立非執行董事。審核委員會主席為郭志燊先生。

年內，本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之未經審核季度及中期業績以及全年業績已由審核委員會審閱。審核委員會認為，該等業績乃按照適用會計準則及規定編製，已作出充分披露。

## 瑪澤會計師事務所有限公司之工作範圍

本集團之核數師瑪澤會計師事務所有限公司(「瑪澤」)確認於初步業績內公佈之本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度所載之數字與本集團本年度綜合財務報表(初稿)所載之數字相符。由於瑪澤就此進行之工作不構成根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港保證委聘準則而進行之保證委聘，故瑪澤並不對初步業績公佈作出任何保證。

承董事會命  
許東昇  
主席

香港，二零一一年三月二十九日

於本公佈日期，執行董事為許東昇先生、許東棋先生、龐紅濤先生及區瑞明女士。獨立非執行董事為黃德盛先生、李冠雄先生及郭志榮先生。

本公佈將由其刊登之日起最少一連七天在創業板網站「最新公司公告」網頁及本公司網站 [www.chinadigitallic.com](http://www.chinadigitallic.com) 刊登。